

Vil få fram en Kristin i norddalskvinnene

Prosjekt Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken har som mål å få 50 prosent kvinner innvalgt i kommunestyrene ved valget i 2011. Else Hole Ulekleiv er prosjektleder, og har Kristin Lavransdatter som forbilde.

GRETHE S. TORSTEINGARD

DOVRE: Frontfiguren til Prosjekt Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken er Kristin Lavransdatter.

- Kristin er ei dame vi liker å identifisere oss med. Hun er stolt, stri og romantisk. Hun mister aldri målet ut av syne, og hun når målet sitt. Og så er hun selvær, blunker Else Hole Ulekleiv.

Sammen om pilotprosjekt

Prosjekt Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken kom i gang i november 2007. Kommunene Lom, Sel og Dovre samarbeider om pilotprosjektet, sammen med Luster i Sogn i sommerhalvåret. Det er 11 prosjekt på landsbasis, med ulike satsingsområder. Lom, Sel og Dovre spisser prosjektet mot media og kommunikasjon. Prosjektleder Else sier at både kvinner og menn må tørre å bruke media: - Og media må bli bedre til å se jentene. Jeg følger med på omtalen fra de tre kommunene våre i Gudbrandsdalen Dagningen. Jeg er ikke fornøyd med at hele 70% av politiske oppslag omhandler menn. Kvinnene i lokalpolitikken må bli sett. Hva media kan hjelpe oss med, og hvordan skal vi ta ordet ovenfor media, er konkrete ting vi arbeider med. For å lære mer om dette, har vi blant annet gjennomført en mediadag.

Opplæring og dagmøter viktigst

I vår deltok 11 norddøler på en konferanse i Alta.

- Det var kjempemessig, stråler Else, og forteller om interessante foredrag og erfaringsutveksling. - Det er så viktig at prosjektene ikke blir kunstige. Det må bli like naturlig at en velger en kvinne som en velger enn mann ved valget i 2011.

Målgruppa til prosjektet er kommunestyrene.

- Men det er helt klart at nominasjonskomiteene spiller en viktig rolle, sier Hole Ulekleiv. For å finne ut hva som vil være til hjelp for at kvinner skal kunne delta aktivt i lokalpolitikken har hun gjennomført en spørreundersøkelse. Resultatet av undersøkelsen er krystallklar: Kvinnene ønsker seg opplæring samt møter på dagtid. Mentor og fadderordning får en god andreplass. Det er oppsiktsvekkende at ulike forhold som går på barnepass er rangert som minst viktig.

Viktig å bli trygg i miljøet

Lomsordfører Simen Bjørgen er leder i styringsgruppa til prosjektet. Han sier til Vigga at det er viktige utfordringer som de tre kommunene har sagt ja til å samarbeide om og å gjøre noe med:

- Det er et faktum at kvinner er underrepresentert i kommunestyrene, og særlig i politiske maktposisjoner. Det er viktig at dette ikke blir kun et kvinneprosjekt, men at vi kan prøve ut virkemidler og gjøre erfaringer som kan være nyttige for andre senere. Bjørgen sier videre at det er ønskelig å utvikle en base med mentorer, med blant annet erfarne kvinnelige plitikere.

Anne Stine Hjerkind Ekre er også med i styringsgruppa, samt at hun

er vararepresentant for Høyre i kommunestyret i Dovre.

- For meg er dette prosjektet positivt. Det er viktig å bli kjent og tryggere i miljøet. I politikken møter man mennesker man ikke nødvendigvis omgås til daglig. Hjerkind Ekre ser ikke bort i fra at hun vil stille til valg om tre år, og anser prosjektet som en viktig faktor når avgjørelsen skal tas.

Når prosjektet avsluttes ved kommunevalget i 2011, kan det hende at Kristin fra både Dovre, Lom og Sel har trådt fram. Prosjektleder Else Hole Ulekleiv arbeider målrettet, og med en vilje som er minst like sterk som hos middelalderkvinnen fra Sel, er det godt håp om at det kan lykkes.



Else Hole Ulekleiv er leder av prosjektet Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken. (Foto: Grethe S. T.) (Bakgrunnsfoto: Visus)